АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р. п. Сузун
Новосибирская область

От Pb Р1 Ш А , № /РР

Об утверждении перечня объектов
жилищно-коммунального хозяйства,
находящихся в муниципальной
собственности Сузунского района,
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской
области

администрация Сузунского района постановляет:
1 .Утвердить перечень объектов жилищно-коммунального хозяйства,

находящихся в муниципальной собственности Сузунского района, в отношении
которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году,
согласно приложению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на
официальном сайте администрации Сузунского района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Дементьева Е.И.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова

http://www.torgi.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района от
М . ■/#£>

Перечень объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в
муниципальной собственности Сузунского района, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений

N п\п Наименование Вид работы в
рамках

концессионного
соглашения

Планируемая
сфера

применения

Балансовая
стоимость

Адрес Кадастровый №

Помещения

1 Нежилое
помещение
(котельная)

реконструкция Теплоснабжение 81054,04 633635 с.Битки,
ул.Кирова 2 "а"

54:22:020130:121

2 Нежилое
здание

реконструкция Теплоснабжение 3423264,28 633611 с.Верх-
Сузун,
ул.Западная 9

54:22:011201:469

3 Нежилое
помещение

реконструкция Теплоснабжение 30856,93 633611 с.Верх-
Сузун,
ул.Западная

54:22:011201:430

4 Нежилое
помещение

реконструкция Теплоснабжение 167663,07 633611 с.Верх-
Сузун,
ул.Западная 7

54:22:011201:485

5 Котельная реконструкция Теплоснабжение 738448,00 633613
с.Шипуново,
ул.Ряшенцевой
2"б"

54:22:014302:369

6 Котельная реконструкция Теплоснабжение 7359693,00 633653
с.Ключики,
ул.Кирова41 "а"

54:22:011903:107

7 Нежилое
здание

реконструкция Т еплоснабжение 631810,00 633631
с.Болтово,
ул.Зеленая 1"б"

54:22:011004:310

8 Гараж и
складские
помещения

реконструкция Теплоснабжение 300000,00 633650
с.Бобровка,
пер.Центральны
й 17/1

54:22:010703:342

9 Г араж и
ремонтные
мастерские

реконструкция Теплоснабжение 978287,00 633652
с.Шайдурово,
ул.Гагарина 46

54:22:013602:278

10 Гараж реконструкция Теплоснабжение 150000,00 633632
с.Заковряжино,
ул.Ленина 1 "в"

54:22:011402:441

11 Помещение реконструкция Т еплоснабжение 115035,69 633631
с.Болтово,
ул.Зеленая 1/2

54:22:011004:345

12 Помещение реконструкция Теплоснабжение 71645,04 633631
с.Болтово,
ул.Зеленая 1/2

54:22:011004:346

13 Помещение реконструкция Теплоснабжение 148047,18 633631
с.Болтово,
ул.Зеленая 1/2

54:22:011004:344

14 Здание
(модульная
котельная)

реконструкция Теплоснабжение 2400000,00 633631
с.Болтово,
ул.Заводская
16/1

54:22:011002:215

15 Здание
котельной

реконструкция Теплоснабжение 653761,00 633631
с.Болтово,
ул.Зеленая 1/3

54:22:011004:290

16 Газовый склад реконструкция Теплоснабжение 15277,00 633632
с.Заковряжино,
ул.Ленина 1 "б"

54:22:011402:440

17 Здание
модульной
котельной

реконструкция Теплоснабжение 3700000,00 633652
с.Шайдурово,
ул.Первомайская

54:22:013602:210

18 Здание
котельной

реконструкция Теплоснабжение 1061586,00 с.Заковряжино 54:22:000000:809

Сооружения

1 Водонапорная
скважина

реконструкция водоснабжение 3020,00 633636
с.Рождественка,
ул.Гагарина 39

54:22:012701:149

2 Водозаборная
скважина

реконструкция водоснабжение 2180389,22 633611 с.Верх-
Сузун,
мкр.Западный

54:22:011201:501

3 Сооружение
коммунального
хозяйства
протяженность
4436 м

реконструкция водоснабжение 4104362,73 с.Мереть 54:22:000000:1278

4 Водозаборная
скважина,
объем 9 куб.м

реконструкция водоснабжение 1290819,41 633612
п.Лесниковский,
ул.Строительная
7

54:22:013001:273

5 Сооружение
водозаборное

реконструкция водоснабжение 7210,00 д.Камышенка 54:22:010103:393

6 Теплотрасса-
протяженность
2500 м

реконструкция теплоснабжение 9283181,70 с.Верх-Сузун 54:22:000000:1378

7 Водопровод,
протяженность
4741 м

реконструкция водоснабжение 13964,00 д.Камышенка 54:22:000000:1377

8 Водопровод
(левая сторона)

реконструкция водоснабжение 540925,70 с.Верх-Сузун 54:22:000000:1387

9 Водозаборная
скважина

реконструкция водоснабжение 1494380,59 633612
п.Лесниковский,
ул.Строительная
20а

54:22:010118:153

10 Водонапорная
башня с
насосной
станцией

реконструкция водоснабжение 101182,00 633612 с.Мереть,
ул.Водопьянова
11а

54:22:013104:150

11 Водонапорная
скважина Б-63

реконструкция водоснабжение 363133,00 633611 с.Верх-
Сузун, ул.Мира

54:22:000000:1404

12 Водозаборная
скважина

реконструкция водоснабжение 2760164,46 633612 с.Мереть,
ул.Мира 1а

54:22:013101:269

13 Водопровод
(правая
сторона)

реконструкция водоснабжение 1884542,70 с.Верх-Сузун 54:22:000000:1388

14 Сооружение
(водозаборное)

реконструкция водоснабжение 5248,31 633613
с.Шипуново,
ул.Ряшенцевой
2"б"

54:22:014302:358

15 Сооружение
коммунального
хозяйства-
протяженность
4300 м

реконструкция водоснабжение 1407120,00 д.Холодное 54:55:000000:1252

16 Сооружение
коммунального
хозяйства-
протяженность
2300 м

реконструкция водоснабжение 3000,00 п.Шипуновский 54:22:000000:1251

17 Сооружение
коммунального
хозяйства
(проятженност
ь 18300 м)

реконструкция водоснабжение 1336131,00 с.Шипуново 54:22:000000:1266

18 Сооружение
коммунального
хозяйства
(протяженност
ь 6500 м)

реконструкция Теплоснабжение 10150572,00 с.Шипуново 54:22:014302:364

19 Водонапорная
башня с
водонапорной
скважиной
№10-153
(глубина

реконструкция водоснабжение 983000,00 633613
п.Шипуновский,
ул.Центральная
26

54:22:014401:211

20 Водонапорная
башня с
водозаборной
скважиной
№11415
(гл.80м)

реконструкция водоснабжение 334033,00 633613
с.Шипуново,
ул.Сузунская 7а

54:22:010109:892

21 Водозаборная
скважина
№12216
(глубина 72м)

реконструкция водоснабжение 334032,00 633613
с.Шипуново,
ул.Семена
Баталова 29а

54:22:010109:893

22 Водонапорная
башня (объем
12 куб.м)

реконструкция водоснабжение 100210,00 633613
с.Шипуново,
ул.Куйбышева
13

54:22:014302:368

23 Водонапорная
башня с
водонапорной
скважиной
№16421
(гл. 136)

реконструкция водоснабжение 73287,20 633633
д.Холодное,
ул.Центральная
156

54:22:010116:498

24 Водонапорная
башня с
водозаборной
скважиной
№5543
(глубЛЗОм

реконструкция водоснабжение 271846,00 633633
д.Холодное,
ул.Центральная
29а

54:22:010116:499

25 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №6890

реконструкция водоснабжение 904041,00 633653
с.Ключики,
ул.Судакова

54:22:011901:379

26 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №58-83

реконструкция водоснабжение 1075041,00 633653
с.Ключики,
ул.Судакова

54:22:011901:380

27 Сооружение
коммунального
хозяйства
(протяженност
ь 2680 м)

реконструкция водоснабжение 1225293,00 с.Земледелец 54:22:000000:1268

28 Теплотрасса
(протяженност
ь 3340 м)

реконструкция теплоснабжение 3574241,00 с.Ключики 54:22:000000:1464

29 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №93/22

реконструкция водоснабжение 608292,00 с.Земледелец 54:22:012002:176

30 Водопровод
(иротяженност
ь 5300 м)

реконструкция водоснабжение 2449499,00 с.Ключики 54:22:000000:1465

31 Сооружение
водозаборное

реконструкция водоснабжение 9209,00 633611 с.Верх-
Сузун,
ул.Заречная

54:22:011204:137

32 Сооружение
водозаборное

реконструкция водоснабжение 72750,00 633611 с.Верх-
Сузун, ул.Мира

54:22:011202:239

33 Сооружение
водозаборное

реконструкция водоснабжение 58200,00 633611 с.Верх-
Сузун,
ул.Рыбзаводская

54:22:011202:499

34 Водопровод
(прот-ть 2335,
глубина 2,5)

реконструкция водоснабжение 332115,60 с.Бобровка 54:22:000000:1468

35 Водопровод
(прот-ть 4905
м, глубина 2,5
м)

реконструкция водоснабжение 826523,15 с.Бобровка 54:22:000000:1469

36 Водозаборная
скважина № К-
1967 (глубина
120 м)

реконструкция водоснабжение 101578,71 п.Красный
Камешок

54:22:010801:213

37 Водопвод
(прот-ть 2175
м, глубина
2,5м)

реконструкция водоснабжение 37380,00 п.Красный
Камешок

54:22:010801:211

38 Водопровод
(протяж-ть
6500 м,
глубина 2,5)

реконструкция водоснабжение 1207578,61 с.Бобровка 54:22:000000:1485

39 Водопровод
(левый берег
прот-ть 3500 м)

реконструкция водоснабжение 132399,21 с.Болтово 54:22:000000:1423

40 Водозаборная
скважина №Б-
117 (глубина
150 м)

реконструкция водоснабжение 150000,00 633631
с.Бедрино,
ул. Набережная
37

54:22:010902:146

41 Водопровод
(правый берег
прот-ть 4125 м)

реконструкция водоснабжение 1469777,00 с.Болтово 54:22:000000:1424

42 Водонапорная
башня (высота
25 м, площадь
1,4 кв.м)

реконструкция водоснабжение 10160,00 633631
с.Бедрино,
ул.Набережная
2а

54:22:010901:261

43 Эксплутационн
ая скважина
№1057
(глубина 120 м,
площадь 3,1м

реконструкция водоснабжение 10160,00 633631
с.Бедрино,
ул.Набережная
2а

54:22:010901:262

44 Эксплутационн
ая скважина
№1409
(глубина 240 м,
площадь 8,9)

реконструкция водоснабжение 15240,00 633631
с.Болтово,
ул.Цветочная 1/1

54:22:011004:339

45 Водонапорная
башня (высота
15 м, площадь
1,8 кв.м)

реконструкция водоснабжение 39273,00 633631
с.Болтово,
ул.Цветочная 1/1

54:22:011004:340

46 Водозаборная
скважина
№16143
(глубина 115 м,
площадь 1,8 кв.

реконструкция водоснабжение 6134,00 633631
с.Болтово,
ул. Новая 2а

54:22:011002:332

47 Водонапорная
башня (высота
15 м, площадь
1,8 кв.м)

реконструкция водоснабжение 1280481,00 633631
с.Болтово,
ул.Новая 2а

54:22:011002:331

48 Теплотрасса
(протяж-ть
1886 м,
глубина 1,5 м)

реконструкция теплоснабжение 11869438,00 с.Бобровка 54:22:000000:1433

49 Теплотрасса
(правый берег)
(протяженност
ь 476 м)

реконструкция теплоснабжение 2672119,55 с.Болтово 54:22:000000:1458

50 Буровая
скважина

реконструкция водоснабжение 2908,00 633636
с.Татчиха,
ул.Мира 22а

54:22:012801:70

51 Теплотрасса
(протя-ть 500
м)

реконструкция теплоснабжение 73000,00 54:22:013602:302

52 Сооружение
водозаборной
скважины №Б-
354 (глубина
140м)

реконструкция водоснабжение 2954663,36 с.Шайдурово 54:22:000000:1364

53 Водонапорная
башня в
водозаборной
скважиной
№33/93

реконструкция водоснабжение 125130,00 633652 д.Малая
Крутишка,
ул.Центральная

54:22:010106:789

54 Водопровод
(протяженност
ь 3500 м)

реконструкция водоснабжение 282245,00 д.Малая
Крутишка

54:22:000000:1366

55 Водонапорная
башня с
водозаборной
скважиной
№0156

реконструкция водоснабжение 6652,00 633652
с.Шайдурово,
ул.Пролетарская

54:22:013604:257

56 Водопровод
(протяженност
ь 8000 м)

реконструкция водоснабжение 18719385,88 с.Шайдурово 54:22:000000:1368

57 Водопровод
(протяженност
ь 3500 м)

реконструкция водоснабжение 123226,00 с.Шайдурово 574:22:000000:1365

58 Эксплутационн
ая скважина
№3043

реконструкция водоснабжение 267974,00 633631
с.Лушники,
ул.Центральная
2/1

54:22:011101:167

59 Водопровод
(протяженност
ь 505 м)

реконструкция водоснабжение 329874,00 сЛушники 54:22:011101:174

60 Сооружение
коммунального
хозяйства
(прот. 3000 м)

реконструкция Теплоснабжение 1,00 с.Шарчино 54:22:000000:1247

61 Сооружение
коммунального
хозяйства
(протяж. 4110
м)

реконструкция водоснабжение 508179,00 с.Плоское 54:22:000000:1249

62 Сооружение
коммунального
хозяйства

реконструкция водоснабжение 14671,00 с.Татчиха 54:22:012801:120

63 Сооружение
коммунального
хозяйства
(протяж. 7200
м)

реконструкция водоснабжение 57063,15 с.Маюрово 54:22:000000:1243

64 Сооружение
коммунального
хозяйства
(протяж. 1200)

реконструкция водоснабжение 16990,00 с.Рождественка 54:22:012701:146

65 Теплотрасса
(протяженност
ь 1600 м)

реконструкция теплоснабжение 9487059,27 с. 3 аковряжино 54:22:000000:1519

66 Эксплуатацион
ная скважина
№13071
(глубина 50 м)

реконструкция водоснабжение 25000,00 с.Заковряжино 54:22:011402:434

67 Эксплуатацион
ная скважина
№12094
(глубина 90 м)

реконструкция водоснабжение 25000,00 с.Заковряжино 54:22:011402:433

68 Водопровод
левый берег
(протяж. 6400
м)

реконструкция водоснабжение 873059,65 с.Заковряжино 54:22:000000:1518

69 Водопровод
правый берег
(протяж. 7400
м)

реконструкция водоснабжение 1103087,35 с.Заковряжино 54:22:000000:1520

70 Водопровод
(протяженност
ь 4890 м)

реконструкция водоснабжение 146200,00 с.Бедрино 54:22:00000:1462

71 Теплотрасса
(левый берег)
(протяженност
ь 71 м)

реконструкция водоснабжение 398572,45 с.Болтово 54:22:011002:334

72 Водопровод
(протяженност
ь 3746 м)

реконструкция водоснабжение 403892,60 с.Шигаево 54:22:000000:947

73 Водонапорная
башня

реконструкция водоснабжение 190000,00 633635
с.Шигаево,
ул.Нагорная 8
"а"

54:22:010601:72

74 Соружение
коммунального
хозяйства
(протяженност
ь 317 м)

реконструкция теплоснабжени
е

75000,00 с.Битки 54:22:000000:1280

75 Сооружение
коммунального
хозяйства
(протяженност
ь 2900 м)

реконструкция водоснабжение 2540356,97 с.Битки 54:22:000000:1283

76 Водопровод
(протяженност
ь 7500 м)

реконструкция водоснабжение 6569888,71 с.Битки 54:22:000000:1407

77 Водопровод (за
речкой)
(протяженност
ь 2000 м)

реконструкция

....

водоснабжение 1751970,32 с.Битки 54:22:010301:116

78 Водозаборная
скважина с.
Битки №16065,
центр
(котельная)

реконструкция водоснабжение 262885,00 с.Битки 54:22:010303:351

79 Водонапорная
башня с
водозаборной
скважиной №Б-
1967

реконструкция водоснабжение 205095,00 633635 с.Битки,
ул.Левина

54:22:010301:117

80 Водопровод,
(протяженност
ь 2700 м)

реконструкция водоснабжение 73159,00 п.Харьковка 54:22:000000:1406

81 Водонапорная
башня с
водозаборной
скважиной
№17321

реконструкция водоснабжение 54432,80 и.Харьковка 54:22:010115:383

82 Водозаборная
скважина с.
Битки №12217,
глубина 108м

реконструкция водоснабжение 316040,00 с.Битки 54:22:010303:352

83 Сооружение
коммунального
хозяйства
(протяженност
ь 1439 м)

реконструкция водоснабжение 1,00 с.Артамоново 54:22:000000:1282

84 Водонапорная
башня с
водозаборной
скважиной
№Н-0308

реконструкция водоснабжение 360098,00 с.Битки 54:22:010304:463

85 Водонапорная
башня (высота
27 м, объем 40
куб.м)

реконструкция водоснабжение 1021405,00 с.Бобровка 54:22:010701:287

86 Водозаборная
скважина
№3066
(глубина 151м)

реконструкция водоснабжение 89800,00 с.Бобровка 54:22:010701:286

87 Водопровод
(протяженнсть
10964 м)

реконструкция водоснабжение 3492060,00 с.Шарчино 54:22:000000:1430

88 Водопровод
(протяженност
ь 1000 м)

реконструкция водоснабжение 502000,00 п.Федоровский 54:22:013901:72

89 водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №
16750

реконструкция водоснабжение 84465,66 633650
с.Мышланка,
ул.Школьная

54:22:013202:283

90 Теплотрасса
(протяженност
ь 3500 м)

реконструкция теплоснабжени
е

338310,00 с.Мышланка 54:22:000000:1511

91 Водопровод
(протяженност
ь 3000 м)

реконструкция водоснабжение 41312,91 с.Мышланка 54:22:000000:1537

92 Водопровод
(протяженност
ь 9000 м)

реконструкция водоснабжение 123936,75 с.Мышланка 54:22:000000:1535

93 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №

реконструкция водоснабжение 64958,00 633650
с.Мышланка,
ул.Октябрьская

54:22:000000:1539

15040

94 водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №
16751

реконструкция водоснабжение 420502,98 633650
с.Мышланка,
ул.Школьная

54:22:013202:284

95 Водонапорная
башня (объем
20 куб.м)

реконструкция водоснабжение 33136,00 с.Плоское 54:22:013801:255

96 Водозаборная
скважина

реконструкция водоснабжение 576806,00 633634
с.Плоское,
ул.Новая

54:22:000000:1560

97 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №43-85

реконструкция водоснабжение 719580,00 с.Шарчино 54:22:000000:1536

98 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней
№11382

реконструкция водоснабжение 109000,00 с.Шарчино 54:22:000000:1566

99 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №2784

реконструкция водоснабжение 108346,00 п.Федоровский 54:22:000000:1565

100 Водозаборная
скважина с
водонапорной
башней №Б-74

реконструкция водоснабжение 320000,00 633634
с.Шарчино, ул.30
лет Победы

54:22:000000:1564

101 Эксплуатацион
ная скважина
№0109
(глубина 91 м)

реконструкция водоснабжение 15420,00 633631
с.Болтово,
ул.Цветочная 1/1

54:22:011004:350

102 Водозаборная
скважина

реконструкция водоснабжение 4219621,80 633611
д.Камышенка,
ул.Сельская

54:22:011301:213

103 Водозаборная
скважина
(глубина 100 м)

реконструкция водоснабжение 4477076,24 с.Шарчино 54:22:010112:961

104 Водозаборная
скважина
(глубина 100 м)

реконструкция водоснабжение 4986288,64 633635 с.Битки,
ул.50 лет
Октября 2 "б"

54:22:010305:202

105 Буровая
скважина

реконструкция водоснабжение 3020,00 633636
с.Маюрово,
ул.Заречная 11
"а"

54:22:012601:118

106 Буровая
скважина
(глубина 100 м)

реконструкция водоснабжение 2908,00 633636
с.Маюрово,
ул. Лесная 15

54:22:012602:190

107 Скважина
(Артезианская
скважина)

реконструкция водоснабжение 1062758,74 633636
с.Маюрово,
ул.Молодежная
12

54:22:012601:178

108 Водонапорная
башня

реконструкция водоснабжение 17855,72 с. Заковряжино 54:22:011402:412

109 Эксплуатацион
ная скважина
№47-84

реконструкция водоснабжение 25000,00 с. Заковряжино 54:22:011404:123

110 Водонапорная
башня

реконструкция водоснабжение 17855,72 с. Заковряжино 54:22:011402:413

111 Водопровод
(протяженност

реконструкция водоснабжение 7155368,00 п. Лесниковский 54:22:000000:1593

ь 5780 м)

112 Водозаборная
скважина
(глубина 70 м)

реконструкция водоснабжение 1,00 633612 п.
Лесниковский,
ул. Строительная
20"б"

54:22:010118:165

113 Сооружения
водозаборные,
водонапорная
башня

реконструкция водоснабжение 21863,28 633635 с.
Шигаево, ул.
Центральная 2а

54:22:010602:236

114 Водозаборная
скважина № Н-
1170 (глубина)

реконструкция водоснабжение 2282420,34 с. Шигаево 54:22:000000:1420

115 Эксплутационн
ая скважина Б-
191

реконструкция водоснабжение 25000,00 633632 с.
Заковряжино, ул.
Ленина

54:22:000000:1558